[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ЛЕСКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

07 марта 2025 года                                                                              № 10
дер. Верхние Осельки

О создании социально-ориентированной некоммерческой организации

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Лесколовского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Лесколовского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял

РЕШЕНИЕ:

1. Учредить социально-ориентированную некоммерческую организацию (далее – СОНКО).
2. Определить целью деятельности СОНКО - решение социальных проблем и содействие обществу.
3. Администрации Лесколовского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области:
3.1.  В трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения разработать и утвердить устав организации.
3.2.   Обеспечить государственную регистрацию организации в государственном регистрирующем органе в соответствии с действующим законодательством.
4. Аппарату совета депутатов обеспечить официальное опубликование и обнародование настоящего решения.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации.

 Глава Лесколовского сельского поселения                                                            А.Л. Михеев

image1.jpeg
€d